回 覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 28 年 5 月

日 時 平成 28 年 5 月 14 日(土)19:00～22:00
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

半田会長・長沢副会長・和田副会長 [総務部] 西郷・三浦 [財務部] 渡辺・実近

[広報部] 武安・浜口  [防犯防災部]  野中・大網・菅谷 ・瀬戸[保健衛生部]

中村・猿谷 [厚生部] 大久保・越智 [文化体育部] 石井・長谷川・前川・鈴木

[管理組合] 坂道  [ウェルシークラブ] 鈴木  倉嶋前会長

１ 会長より挨拶・外部報告
・4/29（祝） 南地区５団体（南地区自治会連合会ほか）の総会に出席

          ５団体の役員決めほか。

秦野市自治会連合会の総会に出席

    ・南地区自治会連合会で市より民生委員選出の依頼（１１．その他に詳細を記載）

南地区でウェルシー地区だけが民生委員が不在なので、是非ウェルシー地区から選出願いたい。

   ・5/14（土） 南が丘８自治会連絡会に出席

   民生委員と青少年指導員の欠員と子供みこしの反省会ほか。

２ 管理組合より
・集会所事務室の鍵借用の件

管理組合・・個人情報が保管されているので現状通りとしたい

自治会・・平日の災害時に対応出来ない等の問題がある

今後も継続して検討する。

   ・平成 28 年度の自治会活動保険見積り９３，０００円を承認した。

   ・横浜でのマンション杭打ち偽造問題

      1 番館での現場調査結果、不具合は確認されなかった。

   ・ウェルシーとエクシードの間にある楠の剪定について

      自治会から市役所へ要望する。（保健衛生担当）

   ・定期総会

      議案書を 5 月 14 日に配布した。定期総会は 5 月 29 日（日）に開催する。

３ 総務部より
・役員会

定例の役員会は例年どおり基本的に毎月第１週の土曜日、午後７時に開催することを確認。

 ただし１月と５月のみ第２週目土曜に開催する。

・自治会加入状況

 ５月１４日現在 ３０４世帯が加入。

・役員会連絡先一覧

作成依頼。６月までには作成予定。

４ 財務部より
・自治会費

役員が担当のブロックで３ヶ月単位で集金し、６月、９月、１２月、３月の役員会にて納金する。

納金があるときの役員会は集金作業のため開始３０分前に集合する。

・立替金の清算・役員活動費支給・コピー機使用についての説明

   カラーコピーは原則使用しない。

５ 防犯防災部より
・防犯パトロール

今年も前年同様、毎月の役員会終了後に実施する。

Ａ、Ｂの２ルートを各２グループで行う。（本日の役員会終了後に 1 回目を実施しました）

・アルファ米

   ２０１６年１０月で期限切れになるので見積りを依頼した。

   詳細を検討中。

６ 厚生部より

・日本赤十字社の募金

各役員が 担当のブロックごとに 自治会費（４～６月分）集金と併せ各戸から募金を集め、

次回６月４日の役員会で 厚生部へ提出する。

・訃報時の対応

訃報時の対応については会則に基づいて行う。

訃報時の対応の詳細は下の囲みを参照

７ 文化体育部より
  ・４月２４日の子供みこしは無事に終了しました。

  ・納涼大会

４月１１日の第１回実行委員会で、開催日は７月２３日（土）に決定。

負担金は１所帯５００円で６月５日納金予定。

  ・芋掘り大会

さつま芋 800 株（昨年と同じ）、焼き芋、里芋を小宮酒店に発注した。

    開催日は未定。

  ・餅つき大会

    １月１５日を予定。

  ・クリスマス会と夕涼み会

    例年通り（総会議案書に記載）行う。実行委員に任命書を発行する。

自治会会則第１６条に基づくご訃報に際しての主な確認事項（一般会員の皆様もご承知おきください）

＊  ＊  ＊

 ご葬儀を出される自治会員または知らせを受けた自治会員は、番館の役員にご連絡ください。

 ご訃報の掲示板への掲示については、ご家族の承認のあった場合のみ行います。

 自治会の弔事対応担当は厚生部、掲示担当は広報部となっています。

 弔問には原則として会長または副会長と当該番館役員の一人が参列することとします。

 その際自治会よりのお香典五千円をお供えし、返礼は受けないこととします。

８ 広報部より

・回覧と配布物について説明・確認

・会報【もくせいにし】第４７号の原稿依頼（会長・副会長・各部長・ウェルシークラブ代表へ）

     締切りは５月２１日（土）、発行は６月を予定。

  ・子供みこしの写真をホームページに記載予定。

９ 保健衛生部より
・市内一斉美化清掃を例年どおり年２回 (９月、３月) 行う。

１０ ウェルシークラブ

   自治会からの助成金ありがとうございました。クラブの親睦の為に使わせてもらいます。

１１ その他

・民生委員について（会長説明）

ウェルシー自治会では１２年間民生委員が不在、秦野市から民生委員を要求されている。

民生委員の任期３年。出来れば今年１２月の改選時迄に。

関連の資料を市から入手し、住民へのＰＲを図っていきたい。

近隣に適任者がおられたら情報を提供して欲しい。

総務部よりお願い
  議事録作成の都合上、役員会での説明は口頭だけではなく「手書きメモ」でも良いので文書での

提出をお願いします。

次回役員会 平成２８年６月４日（土）１９：００～
（自治会費・募金集金作業のため集合時間は１８時３０分）